



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 августа 2015 года

№ 2356

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 9 августа 2013 года № 1764 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальными бюджетными учреждениями города Костромы «Дорожное хозяйство» и «Чистый город» муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание принадлежащего им имущества» и признании утратившим силу отдельных постановлений Администрации города Костромы

В соответствии с постановлением Администрации города Костромы от 30 мая 2011 года № 1251 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств бюджета города Костромы и Правил расчета и предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Костромы субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 9 августа 2013 года №1764 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальными бюджетными учреждениями города Костромы «Дорожное хозяйство» и «Чистый город» муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание принадлежащего им имущества» следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением города Костромы «Центр передержки животных» муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание имущества указанного бюджетного учреждения»;

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением города Костромы «Центр передержки животных»

муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание имущества указанного бюджетного учреждения.»;

1.3. в пункте 3 слова «и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года» исключить;

1.4. в Порядке определения нормативных затрат на оказание муниципальными бюджетными учреждениями города Костромы «Дорожное хозяйство» и «Чистый город» муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание принадлежащего им имущества:

1.4.1. наименование изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК

определения нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением города Костромы «Центр передержки животных» муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание имущества указанного бюджетного учреждения»;

1.4.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с определением нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением города Костромы «Центр передержки животных» (далее - муниципальное учреждение) муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание принадлежащего ему имущества.»;

1.4.3. пункт 1.3 признать утратившим силу;

1.4.4. в пункте 1.4 слова «муниципальным учреждениям» заменить словами «муниципальному учреждению»;

1.4.5. в пункте 2.1 слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципального учреждения»;

1.4.6. в пункте 2.6 слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципального учреждения»;

1.4.7. в пункте 2.4:

1.4.7.1. в абзаце первом слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципального учреждения»;

1.4.7.2. в абзаце четвертом слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципального учреждения»;

1.4.8. в пункте 2.6 слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципального учреждения»;

1.4.9. в пункте 2.7:

1.4.9.1. в абзаце первом слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципального учреждения»;

1.4.9.2. в абзаце десятом слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «муниципальным учреждением»

1.4.10. в пункте 2.14 слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципального учреждения»;

1.4.11. в пункте 2.16 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «муниципальным учреждением»;

1.4.12. в абзаце девятом пункта 2.22 слова «муниципальных учреждениях» заменить словами «в муниципальном учреждении»;

1.4.13. в наименовании раздела 3 слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципального учреждения»;

1.4.14. в пункте 3.1 слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципального учреждения»;

1.4.15. в пункте 3.5 слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципального учреждения»;

1.4.16. раздел 4 после слов «более одной муниципальной услуги» дополнить словом «(работы)», после слов «(выполнении данной работы)» дополнить словами «либо нормативным затратам, непосредственно связанным с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы).».

2. Признать утратившими силу:

2.1. постановление Администрации города Костромы от 30 декабря 2011 года № 3015 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением города Костромы «Центр передержки животных» муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества указанного бюджетного учреждения»;

2.2. постановление Администрации города Костромы от 16 сентября 2013 года № 2045 «О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 30 декабря 2011 года № 3015 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства Администрации города Костромы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Исполняющий обязанности
главы Администрации города Костромы

О. В. Болоховец